



Møtereferat Flerkulturelt råd

Til: Medlemmer av flerkulturelt råd, Os, Alvdal, Rendalen, Tynset
Fra: Gøril Storeng
Møtedato 13.03.2024
Sted: Loftet, kommunehuset
Tid: 12.30 – 14.30

Til stede: Anne Goro Tronsmo Haugland, Kristin Utby Telneset, (Bersvend Salbu), Inger Stubsjøen, Thomas Engåvoll, Anders Brennhaug, Jan-Thore Martinsen, Mahdi Hassan, Amir, Per Øyvind Berg, Svein Aasen, Gunn Bråten og Gøril Storeng

Sak 1

Bersvend Selbu informerte om prosjektet «velkommen inn».

Bersvend dro kort igjennom historien til Tynset rådhus/kulturhus. Det er på tide med oppgradering/flytting i 1. etg. De skal betjene turister, besøkende og kunder. Hvordan møter vi brukere av ulike tjenester på en bedre måte enn i dag?

Rådet kom med flere forslag:

- Plassering av tjenester inne (servicetorg, kafé, informasjon)
- Sitter veldig på utstilling i kantina slik det er nå
- Involvere flere i prosessen, ikke bare arbeidsgruppe. Næringsliv, folk som ikke har tilknytning og helt nye innbyggere.
- Åpne for fleksibel bruk, ikke ha en helt fast innredning.
- Forutsigbarhet for de som skal finne frem (flerspråklige, eldre ol.)
- Informasjon med en gang man entrer rådhuset.

Sak 2

Inger Stubsjøen informerte om regional plan for inkludering i fylkeskommunen.

Stort utenforskap blant både unge og voksne i innlandet. Arbeidet bygger på faktiske tall fra eksempelvis SSB og NAV for Innlandet: [Uføre - Innlandsstatistikk](#)

Inger la frem en plan som skal forsterke samhandling på flere områder. Planen har satt søkelys på et inkluderende samfunn for alle, ikke bare innvandrere. Planen er et verktøy.

Større satsing: Likestilt arbeidsliv

Tove Krattebøl: Attraktive kommunesentre og boligutvikling i distriktene (prosjektleder).

Se vedlagt presentasjon.

Den regionale planen er vedtatt, men handlingsplanen fornyes hvert år. Her er det mulig å komme med innspill. Det ligger penger i hvert tiltak som kan søkes på. Det er viktig at denne planen er oppe i alle de kommunale rådene. Hva kan være interessant for oss?



Sak 3

Erfaringsutveksling med de andre rådene fra kommunene

Bakgrunnen for at vi samler rådene i regionen: Har jobba siden 2007 for å få på plass flerkulturelle råd i alle kommunene i NØ for at vi skal kunne samles til et regionalt Flerkulturelt/internasjonalt råd. Fylkeskommunen har nå gått for navnet Flerkulturelt råd, derfor har Tynset endret navn til det samme.

Satus

OS: Rådet hadde tidligere mest fokus på å inkludere innvandrere inn i egne aktiviteter og tilbud. Nå jobber vi med å bygge opp rådet litt på nytt, etter noen år med lite aktivitet. Spørsmål om det er aktuelt å inkludere Røros inn i det regionale rådet.

Rendalen: Rådet bør bli mer aktivt. Det er dannet en gruppe som jobber for mer aktivitet for inkludering. Mye på gang, og noe aktivitet igangsatt.

Alvdal: Rådet har arbeidet med å lage jobbmesse der arbeidsgivere og arbeidssøkere møtes. Dette er noe de tenker å gjøre flere ganger. Nå arbeides det med å få inn flere stemmer om hva det er behov for. Rådet jobber også inn mot det politiske, blant annet om bosetting.

Tips: Bruke Frivilligsentraler, det finnes i alle kommuner.

Alle må huske at de er et rådgivende organ inn mot det politiske.

NAV og politi er en fellesressurs som bør ha en sentral rolle i det regionale rådet. Og vi kan bruke deler av den regionale plattformen fra Fylkeskommunen til dette arbeidet. Fokus på samfunnsdelen i kommunedelplan. Bruk tid på å jobbe ut i lokalsamfunnet for å få til de gode prosjektene. Forankre noen konkrete tiltak i samfunnsdelen. Dette er viktig for å være synlig.

Ane Bjørnsgård i Fylkeskommunen– Folkehelseprogrammet ung. Prosjektmidler.

Utfordring: Hvordan få til god representasjon? Hvordan få inn stemmene til de som nå er bosatt? Vi snakker mye på vegne av, uten at vi direkte kan si at vi representerer de flerkulturelle. Dette er en utfordring i alle kommunene.

Vi i rådet sitter i en posisjon der vi kjenner det brede laget i samfunnet. Vi må i større grad aktivt spørre om deltakelse. Er dette noe du kan tenke deg å engasjere deg i? Det har blitt gjort, og flere av dem har sittet i rådet, men ikke vært veldig aktiv.

Opplæring i demokratiet. Det er ikke så lett å forstå hva et demokrati er, hvis du ikke har opplevd det før. Her trengs det opplæring helt i fra hvordan en skal stemme ved, valg og veien videre inn i demokratiet.

Fellesmøte i regionen: To ganger i året. Men rådene anbefales å ha kontakt med hverandre utover dette.

Sak 4

Drøfte rammene rundt det å invitere gjester inn i rådet – Flyttes til neste fellesmøte.

Referent

Gøril Storeng